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برنز علیپور روی دیواره قهرمانی آسیا 
رضا علیپور ملی‌پوش سنگنوردی ایران مدال برنز 
قهرمانی آسیا را بر گردن آویخت. رضا علیپور در 
رقابت‌های سنگنوردی قهرمانی آسیای چین در ماده 

سرعت مدال برنز آسیا را گرفت.
علیپور که به همراه سنگنوردان چینی و دو نفر 
قزاقستانی به مرحله نیمه نهایی صعود کرده بود، 
در رقابت با پنِـــگ وو چینی، باخت و به بازی رده‌بندی 

. سید ر
او در نهایت با زمان ۴ ثانیه و ۹۵صدم ثانیه، ریشات 
خایبولین قزاقستانی را برد و مدال برنز گرفت. پنِگ وو 
چینی در مرحله نهایی با شکست سنگنورد قزاقستانی، 

به مدال طلا دست یافت.

سرمربی تیم ملی بسکتبال رفت
سوتیریس مانولوپولوس، سرمربی یونانی تیم ملی 
بسکتبال یک ماه نشده رفت. او قرار بود مستمر تا 
زمان تشکیل اردوهای تیم ملی برای حضور در انتخابی 
کاپ آسیا در تهران بماند و این مدت با ارزیابی عملکرد 
بازیکنان  لیگ برتری، اقدامات لازم برای تشکیل اردوی 
تیم ملی را هم انجام دهد اما بنا به دلایلی به کشورش 
برگشت. فدراسیون بسکتبال در تلاش برای اخذ ویزا و 
مهیا کردن دوباره شرایط برای بازگشت این مربی به 
کشورمان است اما زمان آن اصلاً مشخص نیست. تیم 
ملی بسکتبال ایران 2 آذرماه در پنجره دوم انتخابی کاپ 
آسیا در تهران به مصاف قزاقستان می‌رود و 5 آذر نیز 

در دوحه با تیم ملی قطر دیدار می‌کند.

درخشش دوباره ستاره جدید کاراته
تیم  کاراته رده‌های پایه ایران با یک طلا و یک برنز 
مأموریتش را در مسابقات جهانی ایتالیا به پایان 
رساند. درحالی که کاراته‌کاهای  ایران در روزهای اخیر 
یکی پس از دیگری از گردونه رقابت‌ها حذف شدند، 
فاطمه سعیدآبادی ملی‌پوش وزن منفی 55 کیلوگرم 
تیم امید در فینال مسابقات با شکست 2 بر صفر 
نماینده قدرتمند مصر بر بام کاراته دنیا ایستاد. این 
دومین مدال طلای او در فاصله‌ای کوتاه است و ستاره 
جدید کاراته 45 روز پیش در مسابقات قهرمانی آسیای 
فیلیپین هم طلایی شده بود. همچنین یلدا نقی 
بیرانوند نماینده وزن منفی 50 کیلوگرم تیم امید هم که 
به دیدار رده‌بندی راه یافته بود، کاراته‌کای مراکش را 6 
بر صفر شکست داد تا تک‌برنز کاراته در این مسابقات 
را به دست بیاورد. به این ترتیب کاروان کاراته رده‌های 
پایه ایران با میدان‌داری دختران به یک طلا و یک برنز 

در این مسابقات رسید.

پنجمی تیم تک نفره مردان گراپلینگ
رقابت‌های جهانی گراپلینگ قزاقستان با پنجمی تنها 
نماینده ایران در بخش مردان تمام شد. مسابقات 
جهانی گراپلینگ در دو بخش زنان و مردان در 
قزاقستان برگزار شد و امیر فرهادپور در وزن منهای 
۱۳۰ کیلوگرم که تنها نماینده ایران در این رقابت‌ها 
بود با برتری برابر نمایندگان قزاقستان، هند و شکست 
مقابل نمایندگان امریکا و روسیه به مدال نرسید. در 
این رقابت‌ها قرار بود تیم مردان با ترکیب 6 نفره در 
جهانی قزاقستان شرکت کند که به دلیل عدم تهیه 
بلیت، تنها امیر فرهادپور به عنوان نماینده ایران در 
مسابقات حضور پیدا کرد. در بخش بانوان نیز مهدیه 
بنایان در وزن منهای ۶۴ کیلوگرم، حنیفا عیوضی در 
وزن منهای ۹۰ کیلوگرم، مائده ضیایی در وزن منهای 
۸۵ کیلوگرم، فرحناز فتحعلیان در وزن منهای ۹۰ 
کیلوگرم، رومینا فولادی، آرزو تحفه و فاطمه آیینی در 
وزن منهای ۵۸ کیلوگرم نفرات اعزامی به مسابقات 
جهانی گراپلینگ بودند که تنها حنیفا عیوضی در دو 

بخش »نوگی« و »گی« دو مدال نقره گرفت.

جدال صدرنشینان در لیگ هندبال
هفته دوم لیگ برتر هندبال با جدال تیم‌های 
صدرنشین سپاهان - گچساران و سنگ آهن 
بافق - مس کرمان آغاز می‌شود. در این هفته 
فولادمبارکه سپاهان که در صدر جدول رده‌بندی 
قرار دارد در گچساران به مصاف نفت و گاز این 
شهر که در رده سوم جدول ایستاده، می‌رود. 
سنگ آهن بافق نیز که در رده دوم جدول قرار 
دارد میهمان مس کرمان است. مس کرمان با 
۲ امتیاز و یک اختلاف گل همانند تیم‌های نفت و 
گاز و شهید چمران لارستان در رده‌ سوم قرار دارد. 
نیروی زمینی کازرون که در هفته نخست با یک 
اختاف گل نتیجه را به مس کرمان واگذار کرده 
بود در این هفته میزبان شهید چمران لارستان 
است. همچنین سپاهان نوین برابر آلومنیوم اراک 
و زغال سنگ طبس مقابل گیتی‌پسند به میدان 
خواهند رفت. سی‌وهفتمین دوره لیگ برتر از ۱۵ 

مهر استارت خورد.

گارد امریکایی به فولاد پیوست
تیم بسکتبال فولاد هرمزگان، یک پوینت گارد 
امریکایی را به خدمت گرفت. در ادامه نقل و 
انتقالات لیگ برتر که با حضور بازیکنان خارجی 
در تیم‌های مختلف پیگیری می‌شود، جی‌وون 
مک‌کورمیک امریکایی بازیکن پست گارد رأس، به 
تیم فولاد هرمزگان پیوست. مک‌کورمیک که سابقه 
بازی کردن در لیگ‌ NCAA، لیگ اوکراین و لیگ 
ترکیه را در کارنامه دارد، برای دومین فصل با پیراهن 
فولاد هرمزگان در لیگ ایران بازی خواهد کرد. او از 
بازیکنان تأثیرگذار بین شاگردان رضا هنگام‌پور به 

شمار می‌رود.
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طالبی: مشکلات اساسی داشتم
مریم طالبی، سرمربی سابق تیم ملی تفنگ، بعد 
از انتخاب جانشینش می‌گوید: »من قبل از المپیک 
گفته بودم، با پایان المپیک تمایلی به ادامه همکاری 
ندارم. فدراسیون بعد از المپیک برنامه خواست اما 
من با همه احترامی که برای فدراسیون قائل هستم، 

برنامه ندادم.«
او دلیل قطع همکاری‌اش با فدراسیون را مشکلات 
اساسی می‌داند: »مشکلات اساسی وجود داشت. 
اختاف نظرعمیقی که به نظرم حل شدنی نبود. 
بویژه عدم تعهد و پایبندی به برنامه فنی که داده 
بودم و تصویب در کمیته فنی، اما مشکلات مالی 
اجازه اجرای آن را نداد. بخش بزرگی از مربیگری به 

برنامه‌ریزی برمی‌گردد، برنامه‌ای که در واقع راهنمای 
راه است و تیمم به خاطر عدم اجرای برنامه‌ها لطمه 
خورد. یکسال و 10 ماهی که من سرمربی بودم تیمم به 
ورلدکاپ‌هایی که سهمیه المپیک نداشت و همه رقبا 
برای محک در آن شرکت می‌کردند، به خاطر مشکلات 
مالی شانس حضور پیدا نکرد. در حالی که تفنگ 
متفاوت از تپانچه و اهداف پروازی است و به مهمات 
بهتر، ساچمه و فشنگ تست شده و لوله‌های به روز و 
اردوهای تدارکاتی نیاز دارد. حتی دو اردوی برون مرزی 
قبل از قهرمانی جهان و قبل از قهرمانی آسیا را هم از 
دست دادیم که ضربه بزرگی به بچه‌ها زد. در حالی که 

اجرای برنامه اهمیت زیادی دارد.«

ید  با ید  شا ا  ر یس  ر پا لمپیک  ا
ی  ا بر د  ا ید و ر ین  تر ر ت‌‌با ر خسا
کشتی‌گیران طول تاریخ نامگذاری 
کرد؛ مسابقاتی که کشتی‌گیران زیادی 
در آن با مصدومیت شدید، مجبور به 
جراحی شدند تا خاطره تلخی از این 
رویداد مهم در ذهنشان نقش ببندد. 
در ایران بعد از بازی‌های المپیک 
پاریس، حسن یزدانی و امیرعلی 
‌آذرپیرا کشتی‌گیرانی بودند که بشدت 
آسیب دیدند و جراحی کردند اما در 
کشتی فرنگی هم از علیرضا مهمدی 
و هادی ساروی به عنوان مصدومان 
کشتی یاد می‌شد. اگرچه دو قهرمان 
ن  کشتی‌گیرا برخاف  ر  فرنگی‌کا
آزادکار جراحی نکردند اما با این‌حال 
مصدومیت آنها را هم کیهانی تأیید 
کرد و دیر یا زود باید جراحی کنند. 

البته این مصدومیت‌ها فقط مربوط 
به ایران نیست و شاید بتوان گفت 
که المپیک پاریس برای کشتی‌گیران 
خوش‌یمن نبود و علاوه بر ستاره‌های 
ح دنیا  کشتی ایران، قهرمانان مطر
هم در این بازی‌ها آسیب دیدند و 
مجبور به انجام عمل جراحی شدند.
اولین نفری که بین کشتی‌گیران 
ح خارجی، بعد از المپیک کارش  مطر
به جراحی کشید، احمد تاج‌الدینوف 
داغستانی‌الاصل بحرین بود که به 
رغم تصاحب مدال طای وزن 97 
کیلوگرم در پاریس، مجبور به جراحی 
کتف شد. بحرینی‌ها بلافاصله با 
پایان بازی‌ها، الماس خود را برای 
جراحی راهی سوئیس کردند و خیلی 
زود هم جراحی کرد تا شاید بتواند 
به جهانی سال بعد برسد اما در این 
بین انتشار یک خبر دیگر حکایت 
از جراحی یک قهرمان دیگر دارد. 
رازامبک جمالوف کشتی‌گیر وزن 
74 کیلوگرم که روسی‌الاصل است و 

برای ازبکستان مدال طلا کسب کرد، 
حالا مجبور شده کتف خود را به تیغ 

جراحان بسپارد. رازامبک جمالوف 
سیداکوف،  زائوربک  نبود  در 
مدال طای وزن ۷۴ کیلوگرم 
المپیک پاریس را از آن خود کرد. 
تیم  روسی‌الاصل  کشتی‌گیر 
ملی ازبکستان در فینال دایچی 
تاکاتانی ژاپنی را شکست داد اما 
حضور او در جهانی سال آینده در 
کرواسی در هاله‌ای از ابهام قرار 

دارد. جمالوف اعام کرده که 
آماده جراحی کتف می‌شود و این 

یعنی این ستاره کشتی دنیا حداقل 
یک سال از میادین دور خواهد بود 
و ممکن است به جهانی ۲۰۲۵ در 
کرواسی نرسد. غیبت این همه 
ستاره در جهانی کرواسی بشدت 
سطح مسابقات را تحت تأثیر خود 
قرار می‌دهد و شاید به لحاظ فنی 
مسابقات کشتی برای مدتی دچار 

افت شود.

بعد از حسن یزدانی و احمد تاج‌الدینوف، جمالوف هم جراحی کرد

پاریس؛ قتلگاه قهرمانان

 تیم ملی روئینگ با صید 2 طلا، 
به کارش در  یک برنز  3 نقره و 
آب‌های ازبکستان پایان داد. در 
حالی که روئینگی‌ها دیروز توسط 
تکنفره  قایق  نوروزی در  زینب 
سبک‌وزن صاحب یک طلا شده 
و توسط فاطمه مجلل در روئینگ 
تکنفره سنگین وزن و روئینگ 4 
نفره دختران 2 نقره کسب کرده 
بودند، دیروز هم مجدداً قایق‌های 
خود را در فینال 3 ماده مسابقات 
قهرمانی آسیا به آب انداختند که 
در نهایت یک طلا، یک نقره و یک 
برنز دیگر برای قایقرانی ایران به 
ارمغان آوردند. زینب نوروزی و کیمیا 
زارعی در روئینگ دونفره سبک‌وزن 
دختران به آب زدند که با پشت‌سر 

اپن،  ژ تیم‌های  قایق  گذاشتن 
ویتنام، تایلند و قزاقستان با صید 
طلا بر بام آسیا ایستادند. نکته 
قابل توجه در این رقابت دومین 
طای زینب نوروزی بود. او بعد از 
طلای انفرادی، در قایق دونفره هم 
بر بام آسیا ایستاد. در شرایطی که 
مهسا جاور دیگر قایقران تیم ملی 

بعد از نتایج و حواشی المپیک، با 
افتی نسبی مواجه شده و فقط در 
ترکیب روئینگ چهارنفره حضور 
نوروزی دیگر قایقران  داشت، 
المپیکی تیم ملی بعد از ناکامی 
در پاریس با قدرت بیشتری به آب 
برگشته است که این دو مدال گواه 
این موضوع و جبران نتایج ضعیف 

المپیک است.
 امیرحسین محمدپور تنها نماینده 
مرد تیم ملی بعد از صعود به 
فینال، در مصاف با قایقرانانی 
از ویتنام، ازبکستان، قزاقستان، 
هنگ‌کنگ و عراق در جایگاه دوم 
قرار گرفت تا به نقره بسنده کند. 
کیمیا زارعی و فاطمه مجلل هم 
در روئینگ دونفره سنگین وزن در 
تعقیب قایق‌های سنگاپور، چین، 
ازبکستان، هنگ‌کنگ و قزاقستان 
به عنوان تیم سوم خط پایان را 
رد کردند و تنها برنز تیم ملی در 
آب‌های سمرقند را به دست آوردند.
بنابراین افشین فرزام سرمربی تیم 
ملی که به گفته خودش بعد از 
این رقابت‌ها از هدایت تیم ملی 
کناره‌گیری خواهد کرد، آخرین 
مأموریتش را در مسابقات قهرمانی 
آسیا با 2 طا، 3 نقره و ‌یک برنز به 

پایان رساند.
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ژیمناستیک با اعتبارات یک فدراسیون رده آخری نتیجه نمی‌گیرد 

اینچه‌درگاهی: نسل جدید می‌سازیم
ژیمناستیک بین ۱۳ رشته ورزشی که در المپیک 
۲۰۲۴ پاریس شرکت کرده بودند، یکی از موفق‌ترین 
رشته‌های ایران بود. با پایان المپیک بحث به‌روز 
شدن تجهیزات ژیمناستیک ایران و توجه به رشته 
مادر بیش از پیش مطرح شد؛ طوری که رئیس 
فدراسیون ژیمناستیک به‌روز شدن تجهیزات و 

امکانات را امری ضروری برای آن دانست.
زهرا اینچه‌درگاهی، رئیس فدراسیون ژیمناستیک 
در این خصوص می‌گوید: »اگر دیدگاه‌ها، امکانات 
و حمایت‌ها به ژیمناستیک مثل سال ۹۶ باشد 
ما حداکثر به نقطه‌ای که حالا هستیم، خواهیم 
رسید و هیچ رشد دیگری نخواهیم داشت، در 
حالی که قرار ما این نبوده و نیست. باید در 
ژیمناستیک پیشرفت کنیم چون نشان دادیم 
توانایی آن را داریم و قرار نیست تنها در یک نقطه 
بمانیم. ژیمناستیک نمی‌تواند با ردیف اعتباراتی 
یک فدراسیون رده آخر، نتایج قابل قبولی بگیرد. 
ما توانمندی‌های لازم را داریم اما به حمایت، 
ابزار و امکانات هم نیاز داریم.« او در ادامه تأکید 
می‌کند: »اگر از این رشته حمایت نشود، فکر 
می‌کنم با تکرار همین نتایج، کار بزرگی انجام 
می‌دهیم. زمانی که من به فدراسیون ژیمناستیک 
آمدم یک برنامه ۸ ساله نوشتم اما ۳۴ ماه از این 

برنامه دچار اختلال شد و یک بازگشت به عقب 
داشتیم. متأسفم که باید بگویم ۳۴ ماه پشتوانه‌ها 
را از دست دادیم، برنامه‌های ما متوقف شد و حتماً 
به خاطر این خأ و آن ۳۴ ماه از دست رفته، در 
برنامه‌های آینده در یکجا متوقف می‌شویم. ما الان 
دوباره در حال جذب نسل هستیم، سعی می‌کنیم 
این فاصله را به حداقل برسانیم اما به هر حال 
نمود خواهد داشت.« رئیس فدراسیون ژیمناستیک 
در پایان نیز می‌گوید: »ما امروز در تلاش هستیم 
تا دانش مربیان را به بالاترین سطح بین‌المللی 
برسانیم تا نسل بهتری تربیت کنند و قطعاً تأثیر 
آن را در آینده خواهیم دید؛ همان‌طور که تأثیر آن 
۳۴ ماه آشفتگی و بی‌برنامگی را هم خواهیم دید.«

آخرین مأموریت فرزام با 6 مدال در ایستگاه سمرقند

تاریخ‌سازی زنان قایقران در ناکامی مطلق مردان

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار

فائزه زمانی
روزنامه‌نگار

 حسین باقری حدود دو سال بعد 
از برکناری‌اش دوباره به تیم ملی 
تفنگ برگشت. او که 20 مهرماه سال 
1400 سرمربی تیم ملی تفنگ شده 
بود، 14 ماه بعد با تصمیم کمیته 
فنی فدراسیون به خاطر نتایج 
ضعیف برکنار شد. دوری او از تیم 
ملی تفنگ اما خیلی طولانی نشد. 
باقری دو سال نشده دوباره برگشت 
و از دیروز کارش را با همه تیراندازان 
از نوجوانان و جوانان گرفته تا تیم 
ملی شروع کرد، آن هم با پایان 
قرارداد مریم طالبی و ندادن برنامه 
برای ادامه همکاری‌اش. ظاهراً به 
خاطر مشکلات ناشی از تحریم، 
کار در تیم ملی تیراندازی بویژه 
تفنگ، آن قدر سخت هست که 
مربیان این اسلحه ترجیح می‌دهند 
پیشقدم نشوند و دور از چالش 
باشند.  درست برخاف حسین 
باقری که با تیم نوجوانان و جوانان 
کار می‌کرد. او با رأی کمیته فنی و 
قبول سرمربیگری تیم ملی،  از این 
چالش بزرگ استقبال کرد تا امروز 
با شروع اردوی تیم ملی دست به 

شود. کار 
 حسین باقری بعد از برگشت به تیم 
ملی می‌گوید: »از نظر من، مربی 
حتی در عدم حضور خودش هم 
باید خواستار پیشرفت تیم باشد.

 کنار رفتن من از تیم به اقتضای 
شرایط وقت بود و در ادامه این 
مسیر را با تیم نوجوانان و جوانان 
نه  شبختا خو که  م  د ا د مه  ا د ا
پیشرفت‌های قابل توجهی حاصل 
شد. مهم‌ترین دلیلی که تیراندازی 
را دنبال می‌کنم موفقیت است و 

با توجه به قول‌های مساعد برای 
اجرای برنامه‌ها این مسئولیت را 

دوباره قبول کردم.«
فاطمه  نی،  چهل‌امیرا شرمینه   
ینا  سا  ، متی خد نجمه   ، مینی ا
تیموری، رکسانا کاظمی، فاطمه 
کبیری، یلدا سلیمانی، درین دارابی، 
زهرا قویدل و پارمیدا کلانتری، امیر 
محمد نکونام، مهیار صداقت، هادی 
غرباقی، پوریا نوروزیان، ابوالفضل 
نعمتی، محمدمهدی طهماسبی، 
ماهان صفری، محمد امین رهسپار، 
امیر عرشیا وصالی و مانی یوسفی، 
اردونشینانی هستند که سرمربی 
جدید آنها را انتخاب کرد تا برای 
سه هفته زیر نظر او و همکارانش 
تمرین کنند. اما سؤالی که حالا به 
ذهن می‌رسد، اینکه اگر کمیته فنی 
فدراسیون تیراندازی دو سال پیش 
باقری را به خاطر نتایج ضعیف 
برکنار کرده، چطور دوباره تیم را 
به او سپرده است؟ آن هم حالا که 
هدف اصلی تیم ملی تفنگ مدال 
بازی‌های آسیایی 2026 ناگویای ژاپن 
است. البته امسال هم کاپ تهران 
و کاپ مونیخ را آذر و بهمن ماه در 
پیش دارند.  در هر صورت باقری با 
قبول مسئولیت تیم ملی کار سختی 
را پذیرفته و کار با تیم‌های نوجوانان 
و جوانان هم انرژی بیشتری را 
می‌طلبد چرا که او باید با نتیجه 
شاگردانش رضایت اهالی ورزش و 
تیراندازی را جلب کند. ناصر رسولی 
دبیر فدراسیون تیراندازی انتخاب 
باقری را عقبگرد نمی‌داند: »اعضای 
کمیته فنی فعلی با کمیته فنی که 
سال 1401 باقری را برکنار کردند 
فرق کرده و آنها با بررسی برنامه دو 
کاندیدای مربیگری، به او رأی دادند. 
باقری یکی از قهرمانان تیراندازی 
ایران بوده و ما برای انتخاب او از 
موجودی مربیان استفاده کردیم. 
شک نکنید این انتخاب عقبگرد 
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تیراندازی دو 
سال پیش 
باقری را به 

خاطر نتایج 
ضعیف برکنار 

کرده، چطور 
دوباره تیم را 
به او سپرده 

است؟

مهری رنجبر
خبر‌نگار

گزارش یک

حسین باقری بعد از دو سال دوباره به تیم ملی برگشت

عقبگرد زیر سیبل


